

# BLIŻEJ NIŻ MYŚLISZ

CLOSER THAN YOU THINK

Włoszczowa, 30 kwietnia 2019 r.

**Szanowni Państwo,**

W imieniu Zarządu ZPUE S.A. („Spółka”, „ZPUE”) przedstawiamy Państwu sprawozdania za 2018 rok, stanowiące podsumowanie wyników finansowych oraz najistotniejszych dokonań Spółki i jej Grupy Kapitałowej („Grupa”).

Miniony , jubileuszowy bo trzydziesty rok działalności Spółki to okres dalszej realizacji założeń strategii działania na lata 2016-2020. Główne cele Spółki koncentrujące się na wzroście rentowności przychodów oraz poprawie i doskonaleniu działalności operacyjnej Spółki, jak i zwiększeniu efektywności kosztowej, były nadal kluczowymi obszarami podejmowanych działań usprawniających we wszystkich spółkach Grupy ZPUE.

W 2018 roku nadal odczuwaliśmy skutki obserwowanego od 2017 roku załamania w branży. Sytuacja makroekonomiczna, ograniczone nakłady inwestycyjne spółek dystrybucyjnych to czynniki, na które musieliśmy dynamicznie reagować dostosowując działania Spółki do bieżącej sytuacji rynkowej. Wprowadziliśmy korekty do średnioterminowej strategii Spółki poprzez skupienie się na bardziej efektywnym wykorzystywaniu posiadanych mocy produkcyjnych, bez ich dodatkowego rozbudowywania.

Podobnie jak w roku ubiegłym, w ramach zmodyfikowanego planu działania podtrzymano główny cel strategiczny na rok 2018, którym było utrzymanie udziałów w rynku krajowym. Ponadto kontynuowano rozwój i wdrażanie nowoczesnych produktów, rozwiązań i technologii w oparciu o wysoką efektywność działania i doskonalenie zarządzania, kompetencji i rozwoju kadr. Równolegle rozpoczęto wdrażanie koncepcji wzmocnienia pozycji Firmy w obszarze Generalnego wykonawstwa (EPC) i usług serwisowych.

Realizacja strategii i rozwój Grupy były ściśle skorelowane z wykonywaniem zadań inwestycyjnych i planów badawczo-rozwojowych. Z powodzeniem zakończyliśmy pracę nad wdrożeniem do produkcji nowoczesnej stacji transformatorowej *Smart Power Station SPS* z podziemnym magazynem energii, przystosowanej do współpracy ze źródłami OZE i *e-mobility*. Jednocześnie ukończono wiele badań i testów pozwalających na szersze oferowanie naszych rozwiązań na rynkach zagranicznych.

W 2018 roku zamknęliśmy końcowy etap procesu konsolidacji w ramach Grupy Kapitałowej ZPUE. 2 lipca ub.r. nastąpiło formalne połączenie ZPUE S.A. ze spółkami ZPUE EOP Sp. z o.o. z Kalisza oraz ZPUE Elektroinstal Sp. z o.o. z RaciąŜa



ul. Jędrzejowska 79c, 29-100 Włoszczowa  
tel. +48 41 388 10 00 / fax +48 41 388 10 01  
e-mail: office@zpue.pl  
NIP: 656 14 94 014, REGON: 290780734  
BDO: 000013243 [www.zpue.pl](http://www.zpue.pl)

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS 0000052770, wysokość kapitału zakładowego 12 362 008,83 zł - kapitał opłacony w całości.

# BLIŻEJ NIŻ MYŚLISZ

CLOSER THAN YOU THINK


Analiza wyników finansowych Spółki za 2018 roku pokazuje niekorzystną sytuację po stronie przychodów i wyników w drugim i trzecim kwartale 2018 i bardzo dynamiczną poprawę w kwartale czwartym. Wspomniane niekorzystne zjawiska o charakterze makroekonomicznym odnotowane w 2 i 3 kwartale 2018 nie pozwoliły na odbudowę strat do końca roku co spowodowało ujemne wyniki finansowe oraz niezrealizowanie zaplanowanych przychodów.

Szczególnym momentem w życiu Spółki był powrót na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki Założyciela, Głównego Akcjonariusza i dotychczasowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej ZPUE S.A. Bogusława Wypychewicza, który za swój cel postawił wielowymiarowy rozwój Firmy oraz nawiązanie do najlepszych tradycji w kwestii podejścia do jakości, terminowości oraz relacji z szeroko rozumianym otoczeniem – w szczególności z Kontrahentami Spółki.

W 2019 rok Spółka weszła z optymistycznym nastawieniem, któremu towarzyszy uzasadnione oczekiwanie dalszej poprawy tendencji makroekonomicznych, bazując na aktualnych projekcjach wzrostu nakładów inwestycyjnych oraz zmian technologicznych w szeroko rozumianej energetyce. Naszym priorytetowym celem jest ciągle umacnianie pozycji rynkowej oraz odbudowanie wartości Spółki dla jej Akcjonariuszy. Zarówno nowe technologie, jak i nowe produkty pozwalają Grupie pozytywnie patrzeć w przyszłość, a zdobyte doświadczenia na nowych rynkach prognozować ich rozwój w kolejnych latach.

W tym miejscu kierujemy podziękowania do wszystkich, którzy w sposób wymierny przyczynili się do realizacji postawionych zamierzeń oraz zadań. Szczególne podziękowania należą się Akcjonariuszom, za okazane zaufanie dające jednocześnie motywację do dalszej pracy nad rozbudową i umacnianiem naszej organizacji.

*Z wyrazami szacunku,*

Prezes Zarządu  
  
Bogusław Wypychewicz

V-ce Prezes Zarządu  
  
Tomasz Gajos